
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI KOMBETAR I UJIT 

VENDIM 

Nr.1 date 04.06.1998 

PER 
041 

	

	
MIRATIMIN E LEJEVE PER PERDORIMIN E DISA BURIMEVE 

PER NDERTIM UJESJELLESASH PER UJE TE PIJSHEM•  

Mbeshtetur ne nenet 14 dhe 21 te ligjit Nr.8093 date 21.03.1996 "Per 
rezervat ujore", me propozimin e Drejtorise se Pergjithshme te Ujesjelles 
Kanalizimeve, Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDOSI : 

1. Miratimin e lejes per Drejtorine e Pergjithshme te Ujesjelles -
Kanalizimeve per perdorimin e ujit te burimeve per ujesjellesa publike, si 
vijon : 

a) Burimi "Mbret", me prurje 18 l/sek per ujesjellesin rajonal te Qafe Manes 
te rrethit te Skraparit , per 19 fshatra. 

b) Burimi "Guri i Bardhe" nje prurje prej 2 l/sek. dhe burimi i "Muzhaqit" 
me prurje 19 1/sek per ujesjellesin rajonal te Klosit, ne rrethin e Matit, i cili 
do te furnizoje 9 fshatra dhe qytetin e Klosit. 

c) Burimi i "Bargjanes" me prurje 30 1/sek per ujesjellesin rajonal te Mirdites, 
i cili do te fumizoje 9 fshatra. 



lokal, te vene ne dispozicion te grupit te punes , specialistet dhe 
ekspertet perkates brenda dates qe do to kerkohet. 

3. Grupi i punes te ushtroje kontroll mbi aktivitetin e subjektcve fizike 
dhe juridike,qe shfrytezojne zhavorin dhe reren si material inerte 
lidhur me : 

11 Legjitimitetin e ketij aktiviteti 
▪ Zbatimin e rregullave teknike, kufijve te shfrytezimit,kushteve per 

mbrojtjen e mjedisit etj., ne perputhje me aktet ligjore e neuligjore 
ne fuqi. 

• Shlyerjen e detyrimeve financiare ndaj shtetit 

4. Grupi i punes te vazhdoje aktivitetin e tij, deri ne krijimin e 
Keshillave te Baseneve Ujembledhes dhe te dergoje prane Keshillit 
Kombetar te Ujit, raportet perkatese te kontrollit cdo fillim 

5. Per shkeljet e verejtura grupi i punes te veproj ne perputhje me 
ligjin Nr.8093 date 21.03.1996 si dhe dispozitat e tjera ligjore ne 
fuqi. 

6. Ngarkohet Sekretariati Teknik i Keshillit Kombetar te Ujit te 
vazhdoje proceduren per hartimin e projekturdherit te Kryetarit te 
Keshillit te Ministrave per krijimin e grupit te punes se kontrollit per 
shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave si materiale inerte. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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